Управление образования

администрации Кирилловского муниципального района

ПРИКАЗ

от 18.01.2023                                                                                                    № 8

г. Кириллов

О проведении районного (заочного) этапа

областного фестиваля

«Педсовет. Junior»

 В целях стимулирования творческой и инициативной активности детей

в сфере педагогической деятельности посредством реализации на территории

Вологодской области системы мероприятий, направленных на

профессиональную ориентацию школьников к получению педагогического

образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести районный (заочный) этап областного фестиваля

«Педсовет. Junior» (далее - Положение, фестиваль «Педсовет. Junior»).

 2. КУ КМР ВО "Центр обеспечения деятельности учреждений

образования" осуществлять координацию организации и проведения

фестиваля«Педсовет. Junior».

 3. Утвердить Положение  о районном (заочном) этапе

фестиваля«Педсовет. Junior» (Приложение ).

 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

заместителя начальника управления образования В.А.Новожилову.

Начальник управления образования                                               Е.А.Фафурина

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления

образования

от 18.01.2023 № 8

Приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении районного этапа областного  фестиваля «Педсовет. Junior»

(далее - Положение, фестиваль)

1. Общие положения

1.1. Положение о районном этапе областного фестиваля «Педсовет.

Junior» разработано в рамках реализации Концепции общенациональной

системы выявления и развития молодых талантов, утвержденной

Президентом Российской Федерации 3 апреля 2012 №Пр-827, паспортом

регионального проекта «Успех каждого ребенка», утвержденным Советом

при Губернаторе области по стратегическим направлениям развития

(протокол от 14 марта 2019 года), паспортом стратегического проекта

«Модель непрерывного педагогического образования Вологодской области

«Учитель школы будущего», государственной программой «Развитие

образования Вологодской области на 2021 — 2025 годы», утвержденной

постановлением Правительства области от 28 января 2019 года №74,

Календарным планом областных мероприятий и образовательных событий с

обучающимися образовательных организаций и организаций

дополнительного образования на 2023 год, утвержденным приказом

Департамента образования области от 22 декабря 2022 года № 3411.

1.2. Организатором районного этапа Фестиваля является управление

образования администрации Кирилловского муниципального района.

Непосредственное проведение Форума осуществляет КУ КМР ВО "Центр

обеспечения деятельности учреждений образования".

 1.3. Фестиваль проводится с целью стимулирования творческой и

инициативной активности детей в сфере педагогической деятельности

посредством реализации на территории Вологодской области системы

мероприятий, направленных на профессиональную ориентацию школьников

к получению педагогического образования.

1.4. Задачи фестиваля:

- формирование позитивного имиджа и популяризация педагогических

профессий;

- повышение эффективности профориентационной работы

образовательных организаций с обучающимися по выбору направлений

подготовки по педагогическим специальностям;

- увеличение численности обучающихся общеобразовательных

организаций района, участвующих в олимпиадах и конкурсах различного

уровня;

- увеличение численности обучающихся, охваченных

дополнительными общеобразовательными программами дополнительного

образования детей социально-гуманитарной направленности;

1.5. Фестиваль проводится в два этапа: муниципальный и областной.

Муниципальный этап фестиваля проводится с 19 января по 30 января

2023 года в формате педагогического совета.

1.6. Участниками районного фестиваля «Педсовет. Junior» являются

обучающиеся 8-11 классов общеобразовательных организаций района.

1.7. Фестиваль проводится в четырех номинациях:

«Современная школа»;

«Цифровая образовательная среда»;

«Успех каждого ребенка»;

«Экология».

 1.8. Во время проведения фестиваля организуется проведение мастер-

классов, воркшопов, хакатонов и иных мероприятий для обучающихся по

популяризации педагогической профессии.

 1.9. Для участия в Фестивале необходимо предоставить следующие

документы:

 - заявку участника фестиваля по форме согласно Приложению 1 к

настоящему Положению;

 - согласие на обработку персональных данных победителей

муниципального этапа фестиваля, их родителей и руководителей работы по

форме согласно Приложению 2, 3, 4 к настоящему Положению;

 - проект;

 - видео выступление (презентация проекта);

 - мотивационное эссе на тему: «Педагог - профессия или призвание».

2. Требования к конкурсным работам

2.1. В номинации «Современная школа» индивидуальными

участниками или командами участников представляются проекты,

направленные на модернизацию системы образования.

 2.2. В номинации «Цифровая образовательная среда»

индивидуальными участниками или командами участников представляются

проекты, направленные на цифровую трансформацию системы образования.

2.3. В номинации «Успех каждого ребенка» индивидуальными

участниками или командами участников представляются проекты,

направленные на повышение эффективности системы выявления, поддержки

и развития способностей и талантов детей и молодежи.

2.4. В номинации «Экология» индивидуальными участниками или

командами участников представляются проекты, направленные на

повышение эффективности обращения с отходами производства и

потребления.

2.5. Описание конкурсной работы должно содержать информацию об

авторах проекта, краткую характеристику проекта.

2.6. Конкурсные работы, не соответствующие номинациям, указанным

в пункте 1.7. настоящего Положения, а также не имеющие сопроводительной

документации, не рассматриваются.

2.7. Конкурсная работа должна быть выполнена индивидуальными

участниками или командами участников самостоятельно.

2.8. Видео выступление (презентация проекта) должно быть не более 5

минут;

3. Организация проведения муниципального этапа фестиваля

Для участия в Фестивале все необходимые документы (согласно пункта

1.9.) должны быть предоставлены до 9 часов 27 января 2023 года

Защита Проекта проводится в дистанционном формате. Для этого

участники Фестиваля предоставляют видеозапись устной защиты проекта (не

более 5 минут) до 27 января 2023 года на электронную почту

rkmckir@mail.ru. После просмотра каждого видео-выступления членами

жюри проводится дискуссия. По результатам которой участникам Фестиваля

могут быть направлены вопросы на электронную почту образовательной

организации. Ответы на вопросы необходимо направить видеозаписью до

09.00 30 января 2023 года.

Жюри учитывает не только ответы автора, но и качество вопросов и

суждений оппонентов.

 30 января 2023 года жюри просматривает ответы на вопросы и

подводит итоги Фестиваля. Приказ об итогах Фестиваля будет направлен на

электронную почту образовательных организаций и размещен на

официальном сайте управления образования администрации Кирилловского

муниципального района.

 4. Награждение участников фестиваля

4.1. По итогам районного этапа фестиваля в каждой номинации жюри

определяет победителей и призеров.

4.2. Победители и призеры районного этапа фестиваля награждаются

дипломами.

4.3. Участники районного этапа фестиваля получают диплом участника

районного этапа фестиваля.

 Приложение 1

к Положению

ЗАЯВКА

на участие в областном

фестивале «Педсовет. Junior»

Образовательная

организация________________________________________________

(полное наименование образовательной организации)

_______________________________________________________________________

Список участников

№ Ф.И.О. Класс Организация Номинация
Ф.И.О.

руководителя

Контактные
данные

(телефон, эл.
почта)

1

2

3

Руководитель                          ___________________  / ____________________

(подпись) (расшифровка)

МП.

Дата «     »____________20    года

Приложение 2

к Положению

СОГЛАСИЕ

на обработку и передачу персональных данных

родителей (законных представителей) участников

областного фестиваля «Педсовет. Junior»

Я,____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителей (законных представителей))

паспорт: серия_______ номер_________
выдан «   »___________ ________г. кем_____________________________________

_______________________________________________________________________

проживающий (ая) по адресу______________________________________________________

___________________________________________________________________________________

настоящим даю согласие автономному образовательному учреждению Вологодской области

«Региональный центр дополнительного образования детей» (далее - АОУ ДО ВО «Региональный

центр дополнительного образования детей»), место нахождения: 160014, Россия, Вологодская

обл., г. Вологда Горького, д. 101, 3 этаж, автономному учреждению Вологодской области «Центр

оценки профессионального мастерства и квалификации педагогов - «Сертификационный центр»

(далее - АУ ВО «Сертификационный центр»), место нахождения: 160000, Вологодская область, г.

Вологда, ул. ул. Набережная 6-й Армии, 199 а, автономному образовательному учреждению

дополнительного образования Вологодской области «Детский оздоровительно-образовательный

центр «Лесная сказка» (далее - АОУ ДО ВО «ДООЦ «Лесная сказка»), место нахождения:

162710, Вологодская область, Череповецкий район, деревня Харламовская, на обработку моих

персональных данных включающих, фамилию, имя, отчество, реквизиты паспорта, адрес

проживания, номер контактного телефона.

Согласие на обработку персональных данных предоставлено в целях участия моего

ребенка в областном фестивале «Педсовет. Junior» (далее - фестиваль).

Настоящим согласием предоставляю право на осуществление сбора, систематизации,

накопления, передачи для рассмотрения организационным комитетом областного этапа

фестиваля, автоматизированной обработки, уточнения (обновления, изменения), использования,

блокирования, хранения и уничтожения персональных данных.

Настоящее согласие действует:

на период проведения фестиваля;

на период хранения моих персональных данных в архиве АОУ ДО ВО «Региональный

центр дополнительного образования детей», АОУ ДО ВО «ДООЦ «Лесная сказка» и АУ ВО

«Сертификационный центр» до их уничтожения.

Настоящее согласие может быть отозвано по письменному заявлению.

« _ »___________20 ___ г.                                _____________    ___________________
                                                                                                   (подпись)                      (Ф.И.О.)

Приложение 3

к Положению

СОГЛАСИЕ

на обработку и передачу персональных данных

участника областного фестиваля «Педсовет. Junior»

Я,__________________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью родителя (законного представителя) несовершеннолетнего)

_________________________________________________________________________________________
(адрес родителя (законного представителя) несовершеннолетнего)

(основного документа, удостоверяющего его личность, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе

_____________________________________________________________________________________________________________________

родителя (законного представителя) ребенка несовершеннолетнего)

в соответствии с п. 4 ст. 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года №152-ФЗ «О

персональных данных» даю согласие на обработку персональных данных моего ребенка

____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. несовершеннолетнего полностью, дата рождения)

(адрес несовершеннолетнего)

_______________________________________________________________________________________________________________________

(номер основного документа, удостоверяющего личность несовершеннолетнего,

____________________________________________________________________________
сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

настоящим даю согласие автономному образовательному учреждению Вологодской области

«Региональный центр дополнительного образования детей» (далее - АОУ ДО ВО «Региональный центр

дополнительного образования детей»), место нахождения: 160014, Россия, Вологодская обл., г. Вологда

Горького, д. 101, 3 этаж, автономному учреждению Вологодской области «Центр оценки

профессионального мастерства и квалификации педагогов - «Сертификационный центр» (далее - АУ

ВО «Сертификационный центр»), место нахождения: 160000, Вологодская область, г. Вологда, ул. ул.

Набережная 6-й Армии, 199 а, автономному образовательному учреждению дополнительного

образования Вологодской области «Детский оздоровительно-образовательный центр «Лесная сказка»

(далее - АОУ ДО ВО «ДООЦ «Лесная сказка»), место нахождения: 162710, Вологодская область,

Череповецкий район, деревня Харламовская, на обработку моих персональных данных: фамилию, имя,

отчество, реквизиты паспорта, адрес проживания, номер контактного телефона, электронный адрес,

реквизиты документа, удостоверяющего личность.

Согласие на обработку персональных данных предоставлено в целях участия моего ребенка в

областном фестивале «Педсовет. Junior» (далее - фестиваль).

Настоящим согласием предоставляю право на осуществление сбора, систематизации, накопления,

передачи для рассмотрения организационным комитетом областного этапа фестиваля,

автоматизированной обработки, уточнения (обновления, изменения), использования, блокирования,

хранения и уничтожения персональных персональных данных, обнародование персональных данных о

фамилии, имени, отчестве, название учебного заведения в средствах массовой информации, на

официальных сайтах Департамента образования Вологодской области, АОУ ДО ВО «Региональный

центр дополнительного образования детей», АОУ ДО ВО «ДООЦ «Лесная сказка» и АУ ВО

«Сертификационный центр» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Настоящее согласие действует:

на период проведения фестиваля;

на период размещения в средствах массовой информации, на официальных сайтах Департамента

образования Вологодской области, АОУ ДО ВО «Региональный центр дополнительного образования

детей», АОУ ДО ВО «ДООЦ «Лесная сказка» и АУ ВО «Сертификационный центр» информации о

результатах фестиваля;

на период хранения моих персональных данных в архиве АОУ ДО ВО «Региональный центр

дополнительного образования детей», АОУ ДО ВО «ДООЦ «Лесная сказка» и АУ ВО

«Сертификационный центр» до их уничтожения.

Настоящее согласие может быть отозвано по письменному заявлению.

« ___ »____________20____г.  ___________________________  _________________________________

(подпись) (Ф.И.О.)

Приложение 4

к Положению

СОГЛАСИЕ

на обработку и передачу персональных данных руководителя,

подготовившего участника областного фестиваля

«Педсовет. Junior»

Я,____________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество родителей (законных представителей))

паспорт: серия_______ номер_________
выдан «   »___________ ________г. кем_____________________________________

_______________________________________________________________________

проживающий (ая) по адресу______________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

настоящим даю согласие автономному образовательному учреждению Вологодской области

«Региональный центр дополнительного образования детей» (далее - АОУ ДО ВО «Региональный

центр дополнительного образования детей»), место нахождения: 160014, Россия, Вологодская

обл., г. Вологда Горького, д. 101, 3 этаж, автономному учреждению Вологодской области «Центр

оценки профессионального мастерства и квалификации педагогов - «Сертификационный центр»

(далее - АУ ВО «Сертификационный центр»), место нахождения: 160000, Вологодская область, г.

Вологда, ул. ул. Набережная 6-й Армии, 199 а, автономному образовательному учреждению

дополнительного образования Вологодской области «Детский оздоровительно-образовательный

центр «Лесная сказка» (далее - АОУ ДО ВО «ДООЦ «Лесная сказка»), место нахождения: 162710,

Вологодская область, Череповецкий район, деревня Харламовская, на обработку моих

персональных данных включающих, фамилию, имя, отчество, дата рождения, место работы,

должность, домашний адрес, номер контактного телефона, электронный адрес, реквизиты

паспорта.

Согласие на обработку персональных данных предоставлено в целях участия в областном

фестивале «Педсовет. Junior» (далее - фестиваль).

Настоящим согласием предоставляю право на осуществление сбора, систематизации,

накопления, передачи для рассмотрения организационным комитетом областного этапа фестиваля,

автоматизированной обработки, уточнения (обновления, изменения), использования,

блокирования, хранения и уничтожения персональных данных.

Настоящее согласие действует:

на период проведения фестиваля;

на период хранения моих персональных данных в архиве АОУ ДО ВО «Региональный

центр дополнительного образования детей», АОУ ДО ВО «ДООЦ «Лесная сказка» и АУ ВО

«Сертификационный центр» до их уничтожения.

Настоящее согласие может быть отозвано по письменному заявлению.

« __ »____________20____г.  __________________________  _______________________________

(подпись) (Ф.И.О.